Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 15.04.2013                                                                                                          №2533

Об утверждении тарифов на работы

по содержанию объектов озеленения

и малых архитектурных форм в городе

Набережные Челны

Рассмотрев заключение независимой экспертизы от 21.01.2011 №12-Э,

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 41 Устава города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить тарифы на работы по содержанию объектов озеленения

и малых архитектурных форм согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

от 31.01.2013 №519 «Об утверждении тарифов на работы по содержанию

объектов озеленения и благоустройства в городе Набережные Челны».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя Руководителя Исполнительного комитета Киямова Р.А.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                                                                      Р.М. Шакиров

  Приложение

  к постановлению

  Исполнительного комитета

  от "15" апреля 2013  № 2533

Тарифы на работы по содержанию

 объектов озеленения и малых архитектурных форм в городе  Набережные Челны

№ Наименование работ Обосн. Ед. изм. Стоимость

без НДС

Стоимость с

НДС

1 2 3 4 6 7

Уход за газонами:

1 Очистка газонов при средней засорённости т.к. 1 А га 23020,08 27163,70

2 Очистка газонов от случайного мусора т.к. 2 га 613,79 724,28

3 Механизированная обработка дернины бороной  т.к. 4 га 5510,20 6502,04

4 Ручная косьба газонов т.к. 5 100 м2 104,15 122,90

5 Косьба газона малой механизации т.к. 6 100 м2 99,50 117,41

6 Механизированная косьба город. газонов (МТЗ-

80)

т.к. 7 га 5488,64 6476,60

7 Стрижка газонных бордюров  т.к. 8  100м2 1757,60 2073,97

8 Подкормка газонов сухими минеральными

удобрениями

т.к. 9 100 м2 813,67 960,13

9 Капитальный ремонт газонов вручную без

внесения растит. земли

т.к. 10 100 м2 2292,56 2705,22

10 Капитальный ремонт газонов механиз. без

внесения растит. земли

т.к. 11 100 м2 1414,46 1669,06

11 Ремонт газонов механизированным способом с

внесением раст. земли

т.к. 12 100 м2 8562,87 10104,19

12 Ремонт одерновки газонов без стоимости дерна т.к. 13 100 м2 15898,13 18759,80

13 Ремонт одерновки газонов на откосах с уклоном т.к. 13 А 100 м2 16325,03 19263,54

14 Механизированная косьба газона т.к. 14 га 6344,89 7486,96

Уход за деревьями:

1 Санитарная обрезка деревьев с удалением

отдельных ветвей

т.к. 21 100 д. 8088,84 9544,83

2 Санитарная обрезка деревьев с прореживанием

(D до 35см с числом срезанных ветвей до 5)

т.к. 22 100 д. 7548,38 8907,08

3 Санитарная обрезка деревьев с прореживанием

(D до 35см с числом срезанных ветвей до 15)

т.к. 22А 100 д. 11496,48 13565,85

4 Санитарная обрезка деревьев с прореживанием

(D до 35см с числом срезанных ветвей до 20)

т.к. 22 Б 100 д. 18899,17 22301,02

5 Санитарная обрезка деревьев с прореживанием

крон (D до 50см и числом срезанных  ветвей до

15)

т.к. 23 А 100 д. 13141,52 15507,00

6 Санитарная обрезка деревьев с прореживанием

крон (D до 50см с числом срезанных ветвей до

20)

т.к. 23б 100 д. 23834,30 28124,48

7 Формовочная обрезка крон деревьев высотой 3-5

метров

т.к. 24 100 д. 11755,48 13871,46

8 Формовочная обрезка крон деревьев высотой

более 5 метров

т.к. 25 100 д. 21461,23 25324,25

9 Омолаживание деревьев диаметром ствола до 50

см

т.к. 26 100 д. 98589,74 116335,89

10 Снятие защитных щитов для хвойных т.к. 27 100 д. 4251,48 5016,74

11 Установка защитных щитов для хвойных т.к. 28 100 д. 5355,54 6319,54

12 Окучивание деревьев снегом (утепление

деревьев-саженцев снегом)

т.к. 29 100 д. 736,04 868,53

13 Разокучивание хвойных деревьев от

слежавшегося снега весной

т.к. 30 100 д. 588,83 694,82

14 Удаление поросли лиственных деревьев (кроме

тополя и ивы)

т.к. 31 100 д. 259,16 305,80

1 2 3 4 6 7

15 Удаление поросли лиственных деревьев (тополя

и ивы)

т.к. 31 А 100 д. 641,90 757,44

16 Устройство приствольных лунок деревьев

лиственных пород высотой от 3 до 5 метров

т.к. 32 100 д. 1913,70 2258,17

17 Устройство приствольных лунок для деревьев-

саженцев

т.к. 32 А 100 д. 956,85 1129,09

18 Полив деревьев т.к. 33 100 д. 1844,68 2176,73

19 Уход за лунками деревьев (площадь лунки до 2

м2)

т.к. 34  100 д. 4710,66 5558,58

20 Уход за лунками деревьев (площадь лунки свыше

2 м2)

т.к. 34 А 100 д. 7507,61 8858,97

21 Подкормка деревьев сухими минеральными

удобрениями

т.к. 35 100 д. 351,00 414,18

22 Подкормка деревьев на магистралях города

органическими удобрениями

т.к. 36 100 д. 5173,77 6105,05

23 Посадка деревьев-саженцев с оголенной

корневой системой при замене 50% растительной

земли, механизированным способом

т.к. 37 100 д. 43570,39 51413,06

24 Посадка деревьев с комом земли 0,8*0,8*0,5 м с

заменой 100% растительной земли при копке ям

механизированным способом

т.к. 38 100 д. 108495,81 128025,05

25 Снос деревьев до 300 мм в городских условиях

(липа, сосна, тополь, кедр)

т.к. 39 А 1 ск. м3 1354,57 1598,39

26 Снос деревьев более 300 мм в городских

условиях (липа, сосна, тополь, кедр)

т.к. 39 Б 1 ск. м3 1668,15 1968,41

27 Снос деревьев диаметром до 300 мм в городских

условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха)

т.к. 39 В 1 ск. м3 1420,08 1675,70

28 Снос деревьев диаметром более 300 мм в

городских условиях (ель, пихта, береза,

лиственница, ольха)

т.к. 39 Г 1 ск. м3 1932,54 2280,40

29 Снос деревьев диаметром до 300 мм в городских

условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень)

т.к. 39 Д 1 ск. м3 1562,01 1843,18

30 Снос деревьев диаметром более 300 мм в

городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень)

т.к. 39 Е 1 ск. м3 2140,19 2525,42

31 Снос деревьев диаметром до 500 мм в городских

условиях (мягколиственные)

т.к. 40 А 1 ск. м3 3794,53 4477,55

32 Снос деревьев диаметром от 500 до 600 мм в

городских условиях (мягколиственные)

т.к. 40 Б 1 ск. м3 2652,67 3130,15

33 Снос деревьев диаметром от 600 до 700 мм в

городских условиях (мягколиственные)

т.к. 40 В 1 ск. м3 1796,27 2119,60

34 Снос деревьев диаметром от 700 до 800 мм в

городских условиях (мягколиственные)

т.к. 40 Г 1 ск. м3 1496,49 1765,86

35 Снос деревьев диаметром свыше 800 мм в

городских условиях (мягколиственные)

т.к. 40 Д 1 ск. м3 1325,33 1563,89

36 Снос деревьев диаметром до 500 мм в городских

условиях (твердолиственные)

т.к. 40 Е 1 ск. м3 4222,73 4982,82

37 Снос деревьев диаметром от 500 до 600 мм в

городских условиях (твердолиственные)

т.к. 40 Ж 1 ск. м3 2938,13 3467,00

38 Снос деревьев диаметром от 600 до 700 мм в

городских условиях (твердолиственные)

т.к. 40 З 1 ск. м3 1939,00 2288,02

39 Снос деревьев диаметром от 700 до 800 мм в

городских условиях (твердолиственные)

т.к. 40 И 1 ск. м3 1596,48 1883,85

40 Снос деревьев диаметром свыше 800 мм в

городских условиях (твердолиственные)

т.к. 40 К 1 ск. м3 1468,06 1732,32

41 Проведение рубок ухода за лесом из хвойных

парод в летних условиях

т.к. 41 1 пл. м3 4242,39 5006,02

42 Перекидка снега т.к. 43б 10 м3 231,12 272,72

43 Мульчирование приствольных лунок деревьев т.к. 44 100 д. 557,96 658,40

44 Побелка деревьев т.к. 45 100 д. 780,94 921,51

1 2 3 4 6 7

Уход за кустарниками:

1 Прочистка живой изгороди и древесно-

кустарниковых пород (твердолиственные

неколючие)

т.к.  61 100 пм 1883,21 2222,18

2 Прочистка живой изгороди и древесно-

кустарниковых пород (твердолиственные

колючие)

т.к.  61 А 100 пм 3085,03 3640,34

3 Устройство приствольных лунок для полива

кустарников одиночно и в группах

т.к. 62 100 к. 478,43 564,54

4 Устройство приствольных канавок для полива

кустарников в 2-х рядной живой изгороди

т.к. 63 100 пм 375,38 442,95

5 Полив кустарников в 2-х рядной живой изгороди т.к. 64 100 пм 1557,93 1838,36

6 Полив кустарников одиночно и в группах т.к. 65 100 к. 1271,18 1499,99

7 Прополка и рыхление приствольных канавок у

кустарников в 2-х рядной живой изгороди

одиночно и в группах

т.к. 66 100 к. 1064,31 1255,89

8 Формовочная стрижка кустарников в 2-х рядной

живой изгороди

т.к. 67 100 пм 1796,73 2120,14

9 Формовочная стрижка кустарников в 2-х рядной

живой изгороди с наличием шипов и колючек

т.к. 67 А 100 пм 2267,62 2675,79

10 Подкормка одиночных кустарников сухими

минеральными удобрениями

т.к. 68  100 к. 173,07 204,22

11 Подкормка кустарников в живой изгороди

сухими минеральными удобрениями

т.к. 68 А 100 пм 361,88 427,02

12 Омолаживание живой изгороди из

мягколиственных кустарниковых пород

т.к.69 100 пм 7392,12 8722,70

13 Омолаживание 2-х рядной живой изгороди из

твердолиственных кустарниковых пород

т.к.69 А 100 пм 9880,15 11658,57

14 Омолаживание 2-х рядной живой изгороди из

кустарниковых пород с наличием шипов и

колючек

т.к.69 Б 100 пм 20015,41 23618,18

15 Посадка не колючих кустарников одиночно и

группами с обнаженной корневой системой в

посадочную яму размером 0,5*0,5м с заменой

грунта растительной землей на 50%

т.к.70 100 к. 6251,59 7376,87

16 Посадка  колючих кустарников одиночно и

группами с обнаженной корневой системой в

посадочную яму размером 0,5*0,5м с заменой

грунта растительной землей на 50%

т.к.70 А 100 к. 7048,86 8317,66

17 Посадка не колючих кустарников одиночно и

группами с обнаженной корневой системой в

посадочную яму размером 0,3*0,4м с заменой

грунта растительной землей на 50%

т.к.70 Б 100 к. 5352,91 6316,43

18 Посадка колючих кустарников одиночно и

группами с обнаженной корневой системой в

посадочную яму размером 0,3*0,4м с заменой

грунта растительной землей на 50%

т.к.70 В 100 к. 6150,18 7257,22

19 Ремонт кустарников в 2-х рядной живой

изгороди при копке траншей вручную с заменой

50% растительной земли

т.к.71 100 пм 34686,37 40929,92

20 Ремонт колючих кустарников в 2-х рядной живой

изгороди при копке траншей вручную с заменой

50% растительной земли

т.к.71 А 100 пм 37531,20 44286,82

21 Обрезка под естественный вид с прочисткой от

старых побегов кустарников одиночно и в

группах с диаметром куста от 0,5 м до 1,0 м

(колючие)

т.к. 72 100 к. 1827,09 2155,97

22 Обрезка под естественный вид с прочисткой от

старых побегов кустарников одиночно и в

группах с диаметром куста от 0,5 м до 1,0 м

(неколючие)

т.к. 72 А 100 к. 623,16 735,32

23 Обрезка под естественный вид с прочисткой от

старых побегов кустарников одиночно и в

группах с диаметром куста более 1,0 м

(неколючие)

т.к. 73 100 к. 2384,91 2814,19

24 Обрезка под естественный вид с прочисткой от

старых побегов кустарников одиночно и в

группах с диаметром куста 0,5 м (неколючие)

т.к. 73 (А) 100 к. 1458,21 1720,68

1 2 3 4 6 7

25 Формовочная обрезка кустарников одиночно и в

группах при h до 0,5 м

т.к. 74  100 к. 1475,06 1740,57

26 Формовочная обрезка кустарников одиночно и в

группах при h от 0,5 м до 1 м

т.к. 74 А 100 к. 2890,38 3410,65

27 Формовочная обрезка кустарников одиночно и в

группах при h более 1 метра

т.к. 74 Б 100 к. 5990,61 7068,92

28 Окучивание кустарников снегом т.к. 75 100 к. 325,33 383,89

29 Подкормка кустарников одиночно и в группах

органическими удобрениями

т.к. 76 100 к. 1060,47 1251,35

30 Подкормка кустарников в живой изгороди

органическими удобрениями

т.к. 77 100 пм 1263,82 1491,31

31 Прополка и рыхление приствольных лунок

кустарников одиночно и в группах

т.к. 78 100 к. 952,44 1123,87

32 Корчевка кустарников в 2-х рядной живой

изгороди

т.к. 79 100 пм 27244,05 32147,98

33 Разокучивание кустарников т.к. 80 100 к. 294,42 347,41

Уход за цветниками:

1 Устройство цветников посевом семян в грунт

однолетних цветочных культур

т.к. 91 100 м2 10115,00 11935,70

2 Устройство цветников из рассады однолетних

цветочных культур

т.к. 92 100 м2 14863,27 17538,66

3 Подготовка площадей на устройство цветников

из корневищных

т.к. 93 100 м2 20696,41 24421,76

4 Устройство цветников из корневищных

цветочных культур

т.к. 94  100 м2 38076,52 44930,30

5 Устройство нов. цветников из корневищных

цвет. культур

т.к. 94 А 100 м2 24865,23 29340,98

6 Полив цветников т.к. 95 100 м2 1938,22 2287,10

7 Прополка и рыхление цветников т.к. 96 100 м2 794,93 938,02

8 Прореживание цветников с рыхлением почвы и

прополкой

т.к. 97 100 м2 632,52 764,31

9 Мульчирование торфом или опилками цветников

в грунт весной

т.к. 98 100 м2 375,09 442,60

10 Стрижка цветочных бордюров цветников из

летников

т.к. 99 100 м2 2424,72 2861,17

11 Очистка цветников от высохших листьев и

мусора

т.к. 100 100 м2 236,65 279,25

12 Перекопка междурядий  многолетних цветочных

культур

т.к. 101 100 м2 1501,51 1771,78

13 Укрытие цветников из многолетников лапником

с перевозкой на 5 км

т.к. 102 А 100 м2 2192,02 2586,58

14 Укрытие цветников из многолетников лапником

с перевозкой на 10 км

т.к. 102 В 100 м2 2278,97 2689,11

15 Укрытие цветников из многолетников лапником

с перевозкой на 15 км

т.к. 102 С 100 м2 2365,38 2791,15

16 Уборка лапника с цветников т.к. 103 100 м2 1930,74 2278,27

17 Очистка цветников от старых  стеблей т.к. 104 100 м2 218,98 258,39

18 Подкормка цветников сухими минеральными

удобрениями

т.к. 105 100 м2 822,04 970,00

19 Внесение сухих сложных минеральных

удобрений в новые цветники перед посадкой

т.к. 106 100 м2 862,30 1017,51

20 Оформление цветочных вазонов т.к. 107 10 шт 12000,19 14160,22

21 Уход за цветниками из роз т.к. 108 100 м2 21612,25 25502,46

22 Устройство цветников из луковичных растений т.к. 109 100 м2 37491,98 44240,54

23 Уход за луковичными цветочными культурами т.к. 110 100 м2 9834,11 11604,24

24 Устройство цветников из роз т.к. 111 100 м2 72283,41 85294,42

25 Заготовка семян цветочных растений т.к. 112 кг 535,80 632,25

26 Заготовка семян цветочных растений летников т.к. 112 А кг 985,68 1163,10

27 Очистка семян мелких т.к. 113 кг 1150,79 1357,93

28 Очистка семян крупных т.к. 113 А кг 690,82 815,16

29 Изготовление объемных фигур т.к. 114 1м2 10111,28 11931,31

1 2 3 4 6 7

Уходные работы за твёрдыми покрытиями тротуаров, площадок,

дорог:

1 Уход за садово - парковыми дорожками в летних

условиях

т.к. 121 100 м2 44,02 51,94

2 Уход за садово - парковыми дорожками в зимних

условиях

т.к. 122 100 м2 344,47 406,47

3 Сколка льда вручную ломами на пеш. дорогах из

брусчатки

т.к. 122 (А) 100 м2 1298,38 1532,09

4 Очистка садово-парковых дорожек от снега

механизированным способом

т.к. 123 100 м2 227,22 268,13

5 Полив и мытьё садово-парковых плиточных

дорожек после подметания

т.к. 124 100 м2 222,14 262,12

6 Посыпание дорожек песком в зимних условиях т.к. 125 100 м2 59,60 70,33

7 Очистка лотков и кюветов родников в летних

условиях

т.к. 126 100 м2 1177,66 1389,64

8 Очистка лотков и кюветов родников и льда в

зимних условиях

т.к. 127 100 м2 338,58 399,53

9 Содержание дорожек и площадок родников в

зимнее время

т.к. 128 100 м2 3018,55 3561,88

10 Очистка берегов водоёма от мусора при сильной

загрязнённости в летних условиях

т.к. 129 100 м2 577,23 681,13

11 Уборка фонтанов и бассейнов, наполненных

водой в летних условиях

т.к. 130 100 м2 482,27 569,07

12 Уход за гранитными и мраморными

поверхностями в летних условиях

т.к. 131 100 м2 5198,84 6134,64

13 Окрашивание вазонов т.к. 132 100 м2 4626,52 5459,29

14 Уход за подпорными стенками в летних условиях т.к. 133 100 м2 4208,73 4966,31

15 Текущий ремонт двухметровых садово-парковых

диванов

т.к. 134 10 шт 1954,91 2306,79

16 Уход за садово-парковыми диванами в летних

условиях длиной 4 метра

т.к. 135 10 шт 635,96 750,43

17 Установка или демонтаж садовых диванов т.к. 136 10 шт 5011,77 5913,89

18 Складирование и переработка растительных

отходов

т.к.138 10 м3 1194,81 1409,87

19 Эксплуатация биотуалетов т.к. 139 1 б-т 2531,06 2986,65

20 Измельчение пней диаметром до 300 мм  т.к. 141 100 пн. 28494,83 33623,91

21 Измельчение пней диаметром более 300 мм т.к. 141А 100 пн. 38202,00 45078,37

22 Очистка урн от мусора c вытряхиванием т.к. 142 100 урн 1170,30 1380,96

23 Сметание снега с диванов и скамеек т.к. 143 100 м2 603,55 712,19

24 Мойка урн и контейнеров т.к. 144 100 шт 1457,36 1719,68

25 Уход за гранитными и мраморными

поверхностями в зимних условиях

т.к. 145 100 м2 50,05 59,06

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                                             И.М. Яруллин